

Số: 97/KH-THPTĐP

Đồng Phú, ngày 15 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ tổng kết năm học 2022 -2023.

Căn cứ Công văn số 3326/SGDDĐT-GDTrH ngày 31/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Phước về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá định kỳ năm học 2022-2023;

Thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022 – 2023, Trường THPT Đồng Phú xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Tổng kết công tác GD&ĐT nhà trường năm học 2022-2023; thực hiện công tác thi đua – khen thưởng; công bố các số liệu, chỉ tiêu đạt được so với Kế hoạch năm học đề ra.

- Đánh giá những mặt đạt được, những tồn tại, nguyên nhân và giải pháp khắc phục trong năm học 2022-2023.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ, TRANG PHỤC

1. Thời gian: 7h00 ngày 23/5/2023.

2. Địa điểm: Trường THPT Đồng Phú.

3. Thành phần tham dự: Học sinh toàn trường; tập thể CB, GV, NV; khách mời đại diện CMHS.

4. Trang phục:

Nam: Quần tây, áo sơ mi, thắt cà vạt.

Nữ: Áo dài truyền thống.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Nội dung chương trình

Stt	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
1.	6h45 - 7h15	Ôn định tổ chức	BCH Đoàn, GVCN, tổ TD-GDQP, bảo vệ
2.	7h15 - 7h30	Văn nghệ chào mừng	3 tiết mục
3.	7h30 - 7h40	Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Thầy Hồ Hữu Nhưong
4.	7h40 - 7h50	Báo cáo tổng kết năm học	Thầy Nguyễn Văn Vĩnh



5.	7h50 - 8h40	Công bố quyết định khen thưởng HSG và tổ chức trao thưởng	Thầy Nguyễn Văn Trung
6.	8h40 - 8h50	Công bố quyết định khen thưởng GV và tổ chức trao thưởng.	Thầy Nguyễn Văn Trung
7.	8h50 - 8h55	Phát biểu của Ban đại diện cha mẹ học sinh	Ông Dương Văn Phin
8.	8h55 - 9h00	Phát biểu đáp từ của lãnh đạo nhà trường	Thầy Nguyễn Văn Phong
9.	9h00 - 9h05	Kết thúc chương trình, chụp hình lưu niệm	Thầy Hồ Hữu Nhưong
10.	9h05 - 9h30	Trao thưởng HS tiên tiến tại các lớp	Giáo viên chủ nhiệm

2. Maket trang trí

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BÌNH PHƯỚC.
TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG ĐỒNG PHÚ

**LỄ TỔNG KẾT
VÀ TUYÊN DƯƠNG KHEN THƯỞNG
NĂM HỌC 2022-2023**

Đồng Phú, ngày 23 tháng 5 năm 2023

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Ban giám hiệu

- Thầy Nguyễn Văn Phong - Hiệu trưởng: Chỉ đạo chung, đón tiếp đại biểu.
- Thầy Nguyễn Văn Vĩnh - Phó Hiệu trưởng: Chuẩn bị báo cáo tổng kết; Chốt danh sách khen thưởng học sinh và giáo viên.
- Cô Nguyễn Thị Thắm – Phó Hiệu trưởng: Điều hành bộ phận in giấy khen, bộ phận tham mưu ban hành quyết định khen thưởng; chỉ đạo công tác tổ chức chương trình buổi lễ.

3.2. Công đoàn

Thầy Nguyễn Văn Trung –CT Công đoàn: Đón tiếp đại biểu; đọc quyết định khen thưởng giáo viên, học sinh và tổ chức trao thưởng, in giấy khen, phần thưởng.

3.3. Đoàn trường

- Thầy Hồ Hữu Nhưong – Bí thư Đoàn trường, thầy Trần Đình Tú – CT Hội LHTN và BCH Đoàn trường: Trang trí sân khấu, maket, âm thanh; Điều hành việc tập trung học sinh, phân

công học sinh chuẩn bị bàn ghế đại biểu, cập nhật danh sách đại biểu dự lễ, thực hiện công tác tổ chức; phụ trách chương trình văn nghệ (chọn trong HS).

- Cô Huỳnh Thị Kim Ngọc – Phó Bí thư Đoàn: Phụ trách văn nghệ buổi lễ.
- Cô Trần Thị Thu Hương – Phó Bí thư Đoàn: Phụ trách công tác Lễ tân.

2.4. Văn phòng

- Thư mời, tham mưu ban hành các quyết định khen thưởng.
- Chuẩn bị Hội trường A; nước uống.

3.4. Giáo viên chủ nhiệm:

- Nhắc nhở học sinh đi dự lễ tổng kết đầy đủ, thực hiện đúng trang phục theo quy định.
- Quản lí học sinh giữ ổn định, trật tự trong quá trình tham dự buổi lễ.
- Tổ chức trao thưởng cho học sinh tiên tiến tại lớp.

3.5. Một số công tác khác

- In giấy khen, chuẩn bị phần thưởng: Thầy Nguyễn Văn Trung, thầy Nguyễn Văn Thông, thầy Huỳnh Văn Ngọt.

- Dẫn chương trình: Thầy Hồ Hữu Nhưong.
- Hỗ trợ điều hành trao thưởng HS: Thầy Trần Đình Tú.
- Chụp hình lưu niệm : CLB Truyền thông, cô Trần Thị Thu Hương
- Tiệc liên hoan: cô Nguyễn Hồng Ngọc – Kế toán

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết năm học 2022-2023. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Website;
- Lưu: VT.



HIỆU TRƯỞNG

***Nguyễn Văn Phong**

